.....

434a

HOSPITALE

de Strode in agro Cantiano.

*Diploma Regis Edwardi tertii, ipsam Fundatio=  
nis Cartam dicti Hospitalis; necnon diversas  
alias Donationes eidem factas, recitans &  
confirmans.*

Pat. 6. E.  
3. p. 1. m.  
19.

Videsis  
Claus. 20.  
E. 3. p. 1.  
m. 19.

Rex omnibus ad quos, &c. salu=  
tem. Inspeximus quoddam scrip=  
tum, quod Gilbertus quondam  
Episcopus Roffensis fecit in hæc  
verba. Omnibus Sanctæ matris  
Ecclesiæ filiis, ad quos præsens scriptum perve=  
nerit, G. divina miseratione Rofensis Ecclesiæ  
minister, salutem in Domino. Attendentes  
illud dominicum, 'Esurivi & dedistis michi  
manducare; sitivi & dedistis michi bibere; hospes  
eram & collegistis me; nudus & cooperuistis me;  
infirmus & in carcere, & visitastis me.' Et ex  
hoc advertentes misericordiam, cum necessita=  
tem patientibus habitam Deo plurimum ac=  
ceptam, pro salute nostra, prædecessorum suc=  
cessorum nostrorum & benefactorum; Necnon  
& pro reformatione Christianitatis terræ  
Jerosolimitanæ, & liberatione Richardi  
illustris Regis Angliæ; Domum hospitalem in  
honore Dei & gloriosæ Virginis Mariæ apud  
Strode construximus, ad recipiendos & confo=  
vendos pauperes, debiles, infirmos, & sibi mi=  
nime sufficientes, tam notos commorantes,  
quam a remotis transeuntes, ut in lecto, cibo,  
& potu eis congrue provideatur, donec vel de=  
cedant, vel cum incolumitate recedant; illisque  
decedentibus vel recedentibus alii pereque pau=  
peres & debiles, imperpetuum substituentur.  
Iconomum autem eidem Domui præfecimus,  
& successores nostri præficient, qui de consilio  
Episcopi curam domus & omnium ad eam per=  
tinentium habebit; Qui regularem vitam ge=  
rens, tot regulares secum habebit Clericos, ut  
honeste ibidem Deo possit ministrari; & ad  
minus a duobus presbyteris duæ Missæ singulis  
diebus celebrari; una pro vivis loci benefactori=  
bus, altera pro salute animæ meæ nominatim,  
& pro animabus cæterorum benefactorum in

434b

evum, ad sustentationem jam dictæ Domus.

Itaque de communi assensu Prioris & Conventus Rofensis; necnon & Archidiaconi nostri, concessimus & donavimus in perpetuam & puram elemosinam in usus proprios possidendam Ecclesiam de Ailesford, cum omnibus ad eam pertinentibus, salva pensione duarum marcarum per annum Iconomi Monachis Rofensibus annis singulis persolvenda; Et Ecclesiam Sanctæ Margaretæ peneque in usus proprios, cum omnibus pertinentiis suis optinendam, salva dimidia marca per annum Iconomi, prædictis Monachis annuatim reddenda, nomine oblationum, diei festi beatæ Margaretæ, quas idem Monachi percipere consueverunt. Et Ecclesiam de Hallyng, cum omni integritate sua; & prebendam de decimis militum nostrorum in Halling, & Holeberge, & Kugelstan provenientem: Et Ecclesiam Sancti Nicholai de Strode, cum omnibus ad Altare pertinentibus, tam de vivis, quam de defunctis, & omnibus aliis, excepta decimatione bladi, quam de assensu & voluntate Archidiaconi & personæ de Frenesberi, matricem constitimus Ecclesiam, proprium eidem cimiterium assignantes. Providebit autem Iconomus ad ministrandos in memoratis Ecclesiis presbyteros idoneos, quos maluerit proprios conversos vel alienos, quos Episcopo præsentabit, qui cum Ecclesiis ipsis communi gaudebunt libertate, ut nulla videlicet exactione pecuniaria graventur, ab Episcopo vel Archidiacono, vel Decano, vel aliquo alio, sive in tallia, sive in emenda, sive aliquo alio modo, exceptis dumtaxat sinodalibus ab antiquo debitis; quoniam si deliquerint Episcopo consulto Iconomi coercitioni Canonice subjacebunt.

Sane locum ipsum Hospitalem cum ambitu suo & omnibus ibidem commorantibus, tam clericis, quam laicis, & cunctis conversis ubicumque morentur, de assensu & voluntate Archidiaconi exemimus ab omnimoda potestate Archidiaconali & Decanali; ut sint solummodo

#### 435a

domino Papæ & Cantuariensi Archiepiscopo subiecti, & Episcopo Rofensi. Concessimus insuper jam dictæ Domui, decimam novalium cujusdam terræ, quam de novo excoluerunt Canonici de Lesnes, & eorum tenentes, in confinio parochiarum de Derentford, & de Wylminton, de assensu & voluntate utriusque Ecclesiæ personæ. Porro constitutum est de auctoritate nostra, & Conventus nostri Rofensis, quod in vigilia Natalis Domini annuatim, octo coopertoriis novis supervenientibus, prout ad hoc redditus eis in Ecclesia de Ailesford & Boxle providimus, octo vetera in usus pauperum Iconomo domus restituentur. Providimus etiam jam dictæ domui redditum sex denariorum de quadam terrula in Stanes a Radulpho filio Pauli & hæredibus ejus, annis

singulis persolvendis; set & ex largitione bonæ memoriæ Henrici de Cornhell, pro salute animæ suæ, & illustris Regis Henrici percipit eadem domus annuatim quatuor libras in London & Suwerc assignatas. Et ex dono Galfridi de Sunderersse duas summas bladi de molendino de Kukulstan.

Hæc autem omnia, & siquid amplius per gratiam Dei aliquis conferre voluerit, expendet Iconomus cum consilio Episcopi provide, fide= liter, & honeste, in usus ipsius domus; Ita ut præhabita sua & Clericorum & servientum ne= cessariorum procuracione congrua, totum resi= duum in sustentationem pauperum debilium, ut diximus, erogetur; & pro quantitate excre= scentium facultatum augeatur numerus Infir= morum. Nos igitur de bonitate Domini con= fidentes, ut misericorditer agat cum miseracor= diam facientibus, omnes huic ordinationi do= minicæ consencientes & aliquid de suo largi= entes, in perpetuæ felicitatis dominicæ consor= tium admittimus, & fratrem & cooperatorem participem domus Hospitalis constituimus. Qui autem maligne resistere, obviare, vel in= fringere conatus fuerit, indignationem & offen= sam omnipotentis Dei incurrat, & ultionem corporalem sævientis senciatur, donec recipiscen= tis in melius reformetur: Rogamus autem, & quantis possumus precibus & exhortationibus supplicamus successori nostro, quatinus hanc orationem non nostram set Crucifixi, gratam habeat & acceptam & suæ in omnibus saluti consultum, provisum videat & honori, ut Do= minus Deus ei retribuatur, & non ut cooperato= rem set fundatorem respiciatur, remuneretur, & coronetur in gloria sempiterna.

**Inspeximus etiam quoddam scriptum, quod Radulphus quondam Prior Roffensis, & ejus= dem loci Conventus fecerunt in hæc verba.** Om= nibus Christi fidelibus ad quos præsens scrip= tum pervenerit, Radulphus Prior Rofensis, & ejusdem loci Conventus salutem & orationes in Domino. Noverit universitas vestra, nos intuitu Dei & ob reverentiam gloriosæ Dei genetricis Mariæ, in cujus honore domus Hospitalis constructa est apud Strode, de assensu & voluntate Domini Gilberti Rofensis Episcopi nostri donasse & concessisse, & præ= senti Carta confirmasse eidem domui Hospitali partem de prato nostro juxta Strode, sicut cer=

**435b**

ta fossata eam concludunt; & quicquam habu= erimus in tota terra, quæ est intra prædictam domum Hospitalem & domum Augustini juxta stratam quæ tendit versus Frenesberiam; & ab eadem domo prædicti Augustini, sicut muro concluditur usque ad fossatum prædicti prati versus aquilonem. Habendum & tenen= dum in puram & perpetuam elemosinam, libe= re & quiete ab omni exactione & omni servi= cio & omnibus rebus, nullo jure in eis ullo unquam tempore nobis retento. Nos etiam

warantizabimus, & acquietabimus prædicto Hospitali quicquid in prædicto ambitu habuimus versus omnes homines. Et pro hac donatione & concessione, & confirmatione nostra, prædictus venerabilis Dominus & Pater noster G. Rofensis Episcopus, qui de consilio & assensu nostro memoratam domum Hospitalem in honore Dei & beatæ Virginis extruxit, in retributionem liberavit nos erga Judeos, de triginta libris, & usuris, quæ in immensum excreverant; & fecit claustum nostrum perfici lapideum, & organa nobis fieri fecit, & multa alia nobis contulit beneficia: Testibus hiis, Domino Gilberto Rofensi Episcopo nostro, Will. Rofensi Archid. Magistro Elia seneschallo, Magistro Egidio, Magistro Rogero, Thoma, Clericis prædicti Episcopi: Ricardo de Beresse, Henrico de Cobeham, Henrico de Scorne, Luca de Ores, Ricardo Scriptori, Philippo de Wurmedell, Osberto fratre suo, & multis aliis.

**Inspeximus etiam quoddam scriptum quod Hubertus quondam Archiepiscopus Cantuar. fecit in hæc verba.** Omnibus Sanctæ matris Ecclesiæ filiis, ad quos præsens scriptum pervenerit, Hubertus Dei gratia Cantuar. Archiepiscopus, totius Angliæ primas, salutem in vero salutari. Cum ex injuncto nobis officio in promovendis caritatis operibus teneamur diligenter adesse, præsertim nos condecet ea quæ in sustentationem pauperum karitative deputata sunt & erogata, favore pio prosequi & promovere. Attendentes igitur favorabile propositum & pietatis affectum venerabilis & dilecti fratris nostri Gileberti Rofensis Episcopi, circa construendum domum Hospitalem apud Strodes, ad sustentandos & confovendos in ea pauperes & debiles sibi minime sufficientes; Ne cujusquam machinatione in posterum possit infringi, vel in aliquo diminui, eam cum omnibus quæ prædictus G. Rofensis Episcopus, vel quivis alius ei hactenus contulit, vel in posterum per gratiam Dei collaturus est, præsentis pagina confirmamus: Inprimis videlicet locum ipsum Hospitalem, cum ambitu suo & omnibus ibidem commorantibus, tam Clericis, quam laicis, & cunctis conversis ubicumque morentur, ut sint exempti ab omni potestate Archidiaconali, & Diaconali, & sint solummodo Domino Papæ & Cantuar. Archiepiscopo subjecti, & Episcopo Rofensi. Ecclesiam etiam de Ailesford, cum omnibus ad eam pertinentibus, salva pensione duarum marcarum per annum Ico nomi memoratæ domus, monachis Rofensibus annuatim persolvenda: Et Ecclesiam Sanctæ Margaretæ cum omnibus pertinentiis suis; salva dimidia marca per annum prælibati Ico=

**436a**

nomi prædictis monachis annuatim reddenda, nomine oblationum diei festi S. Margaretæ, quas idem monachi percipere consueverunt.

Et Ecclesiam de Hallyng, cum omni inte=

gritate sua, & prebendam de decimis militum prælibati Episcopi in Hallyngs, & Holeberge, & Cuckelestan proveniente; Et Ecclesiam S. Nicholai de Strode cum omnibus ad Altare pertinentibus, tam de vivis, quam de defunctis, & omnibus aliis, excepta decimatione bladi, & decima novalium cujusdam terræ, quam de novo excoluerunt Canonici de Lesnes, & eorum tenentes in confinio parochiarum de Derenteford, & de Wilinton. Octo etiam coopertoria vetera quæ Iconomus memoratæ domus a Monachis Rofensibus recipiet in vigilia Natalis Domini, octo novis supervenientibus, sicut prædictus Episcopus fieri disposuit, & Carta sua confirmavit: Et redditum sex denariorum de quadam terrula in Stanes a Rad. filio Pauli, & hæredibus ejus annis singulis persolvendum: Et ex largitione Henrici de Cornhell, quatuor libras annuas in London, & Sudwerc assignatas. Et ex dono Galfridi de Sunderherse, duas summas bladi annuatim de molendino de Cuckelestan: Ita quidem, quod sæpe nominatus Iconomus omnes obventiones prædictarum Ecclesiarum, decimarum & reddituum, integre, plenarie & pacifice possideat, & in usus suos & pauperum convertat, sicut Carta memorati Episcopi testatur. Providebit etiam idem Iconomus ad ministrandum in memoratis Ecclesiis, presbiteros idoneos, quos maluerit proprios, conversos, vel alienos, quos Episcopo præsentabit; Qui cum Ecclesiis ipsis communi gaudebunt libertate; videl. ut nulla exactione pecuniaria graventur ab Episcopo vel Archidiacono, vel Decano, vel aliquo alio, sive in tallia, sive in emenda, sive aliquo alio modo, exceptis dumtaxat sinodalibus ab antiquo debitis; Quoniam si deliquerint, Episcopo consulto, Iconomi Canonice coercionis subiacebunt: ut igitur ordinatio prædicti Episcopi, tam in Iconomo instituendo, quam in cæteris omnibus quæ ad prædictam domum pertinent, sicut in ejus Carta, quam vidimus, continetur, perpetuæ firmitatis robur obtineat, eam præsentis pagina confirmamus, & sigilli nostri testimonio communimus. Hiis Testibus, Jon. Archid. Derebei; Magistro Ricardo Cellario nostro; Magistro Simone de Scales, Magistro Godefrido de Insula, Magistro Will. de Noketon, Magistro Helya medico; Magistro Reinerio, Magistro Will. de Casna Clericis nostris: Magistro Helya senescallo prædicti Episcopi, Magistro Egidio, Thoma de Rikingehale, Magistro Will. medico, Philippo de Wormedale, Waltero de Brom, & multis aliis.